2020年７月 14日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＭＢＩＴＩＯＮ

代 表 者 名 代表取締役社長 清水 剛

 （コード：3300 東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役員兼経営管理部部長 尾関 文宣

電 話 番 号 03－6439－8905

2020年６月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言解除後の業績動向を踏まえ、2020年５月１5日に

公表いたしました 2020 年６月期通期連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせい

たします。

記

１．通期連結業績予想の修正に関して

2020年６月期通期連結業績予想数値の修正（2019年７月１日～2020年６月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

26,112

百万円

534

百万円

396

百万円

116

円 銭

16.99

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 27,434 920 799 281 41.41

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,322 386 403 165

増  減  率 （  ％  ） 5.1 72.3 101.8 142.2

（ご参考）前期実績

（2019年６月期）
29,636 1,594 1,433 736 108.28

２． 通期連結業績予想の修正理由

2020 年６月期通期連結業績予想は、新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言発令を受けた金

融機関の業務縮小により、インベスト事業において契約済み案件の決済が先延ばしになる事態が発生し、

2021年６月期への期ずれが売上高で最大 30億円程度・営業利益で最大 7億円程度発生する可能性を主要

因に、2020年５月 15日に期初予想を下方修正いたしました。

しかしながら、2020年５月 25日の緊急事態宣言解除後、金融機関の業務体制の復旧により、停止して

いた契約済み案件の決済が想定を上回るペースで順調に完了し、2021 年６月期への期ずれ懸念が浮上し

ていた売上高の一部（約 11 億円）・営業利益の一部（約３億円）を 2020 年６月期第４四半期（４-６月

期）に計上可能となりました。

また、賃貸仲介事業に関しても、緊急事態宣言による外出自粛や引っ越し自粛傾向による業績不振を

見込んでいましたが、緊急事態宣言解除後、成約本数は想定を上回る推移となりました。

これらの経緯により、前回公表した通期連結業績予想値から各項目が上振れる見通しとなりましたの

で、上記のとおり修正することとしました。

※注記事項：本業績予想は現時点で入手可能な情報に基づいており、実際の業績は様々な要因により

予想数値と異なる可能性があります。

以上